
 

 
 
R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEȚUL  IALOMIŢA 
 
 

P R O I E C T   DE   H O TĂ R Â R E 
pentru modificarea H.C.L.nr.19/26.03.2018 privind aprobarea  

Strategiei anuale de achiziții publice  
și a Programului anual al achiziţiilor publice, pe anul 2018 

Nr.21 din 17.04.2018. 
 
 

Consiliul local al comunei GRINDU, județul Ialomiţa, 
Analizând : 
- Adresa Instituției Prefectului, județul Ialomița, nr.5121 din 10.04.2018 privind  

exercitarea controlului de legalitate asupra actelor administrative adoptate în ședința de lucru a 
Consiliului local Grindu din data de 26.03.2018;  
 În conformitate cu : 

- prevederile Legii nr 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și  
completările ulterioare; 

Având în vedere :  
-   expunerea de motive, nr.921 din 17.04.2018 a primarului comunei Grindu; 
-   raportul nr.920 din 17.04.2018 al compartimentului de specialitate; 

            -   raportul comisiei de specialitate, nr. 21 din 17.04.2018; 
-   avizul de legalitate al secretarului comunei înregistrat cu nr.21 din 17.04.2018; 
În temeiul  art.36, alin.(2), lit.” b “ , art.45, alin.(1) şi  art.115, alin.(1), lit.” b “ din  

Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificările și 
completările ulterioare 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

Art.1.Se radiază pozițiile nr.2, 3 și nr.55  din Anexa nr.2 la Hotărârea Consiliului local 
nr.19/26.03.2018 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziții publice și  Programul anual al 
achizițiilor publice, pe anul 2018. 

Art.2. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea 
exercitării controlului de legalitate, primarului comunei Grindu, compartimentului de achiziții 
publice şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii 
publice locale şi pe site-ul www.grindu.ro.  
 
 
  

INIŢIATOR,  
PRIMAR, 

Vieriu  Costel 
 
 
 
 
 

http://www.grindu.ro.


 

 
R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 

 H O TĂ R Â R E 
pentru modificarea H.C.L.nr.19/26.03.2018 privind aprobarea  

Strategiei anuale de achiziții publice  
și a Programului anual al achiziţiilor publice, pe anul 2018 

 
 

Consiliul local al comunei GRINDU, județul Ialomiţa, 
Analizând : 
- Adresa Instituției Prefectului, județul Ialomița, nr.5121 din 10.04.2018 privind  

exercitarea controlului de legalitate asupra actelor administrative adoptate în ședința de lucru a 
Consiliului local Grindu din data de 26.03.2018;  
 În conformitate cu : 

- prevederile Legii nr 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și  
completările ulterioare; 

Având în vedere :  
-   expunerea de motive, nr.921 din 17.04.2018 a primarului comunei Grindu; 
-   raportul nr.920 din 17.04.2018 al compartimentului de specialitate; 

            -   raportul comisiei de specialitate, nr. 21 din 17.04.2018; 
-   avizul de legalitate al secretarului comunei înregistrat cu nr.21 din 17.04.2018; 
În temeiul  art.36, alin.(2), lit.” b “ , art.45, alin.(1) şi  art.115, alin.(1), lit.” b “ din  

Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificările și 
completările ulterioare 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

Art.1.Se radiază pozițiile nr.2, 3 și nr.55  din Anexa nr.2 la Hotărârea Consiliului local 
nr.19/26.03.2018 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziții publice și  Programul anual al 
achizițiilor publice, pe anul 2018. 

Art.2. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea 
exercitării controlului de legalitate, primarului comunei Grindu, compartimentului de achiziții 
publice şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii 
publice locale şi pe site-ul www.grindu.ro.  
 
 
                                          PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, 
                                                 Drăghici Ionel                             
 
                                                                                                                 Contrasemnează, 
                                                                                                            Secretar comuna 
                                                                                                                  Ene Tudora 
 
Nr.24. 
Adoptată la GRINDU. 
Astăzi 23.04.2018. 
 

http://www.grindu.ro.

